
 

Strona 1 z 8 
 

Rada Gminy Chrostkowo 

Radni-Sesja 

Protokół Nr I/2024 

z I sesji Rady Gminy Chrostkowo 

z dnia 6 maja 2024 r. 

 

W dniu 6 maja 2024 r. w sali narad Urzędu Gminy Chrostkowo odbyła się I sesja Rady Gminy 

Chrostkowo. 

Obrady rozpoczęto o godz. 13:00, a zakończono o godz. 13:50 tego samego dnia. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad  

2. Ślubowanie radnych 

3. Ślubowanie wójta  

4. Przyjęcie porządku obrad 

5. Wybór Przewodniczącego Rady 

6. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji od Radnego Seniora 

7. Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy Chrostkowo. 

Ad. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Po wysłuchaniu hymnu państwowego Radny Senior Zbigniew Witkowski dokonał 

uroczystego otwarcia obrad pierwszej sesji Rady Gminy Chrostkowo.   

Poinformował, że obrady są transmitowane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz  

i dźwięk, uczestnicząc w sesji rady gminy wyrażacie Państwo zgodę na przetwarzanie  

i umieszczanie swoich danych osobowych. Klauzula informacyjna jest dostęp 

na  stronie internetowej Urzędu Gminy jak również na drzwiach Sali obrad.  

Następnie zebrani radni potwierdzili swoją obecność przy użyciu urządzenia  

do głosowania. Prowadzący obrady Zbigniew Witkowski  stwierdził kworum. Na sali 

znajdowało się 14 radnych, czyli rada władna była do podejmowania uchwał.  

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków 
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Obecni: 

1. Mariusz Boniecki 

2. Radosław Borkowski 

3. Patryk Chojnicki 

4. Paweł Chojnicki 

5. Edyta Foss 

6. Dorota Jeziorska 

7. Maria Kołodziejska 

8. Zbigniew Krzywosiński 

9. Marzena Maciejewska 

10. Krzysztof  Matyjasik 

11. Łukasz Osada 

12. Agata Rogozińska 

13. Grzegorz Staniszewski 

14. Sylwester Wiśniewski 

15. Zbigniew Witkowski 

Radny Senior powitał Wójta elekta Pana Mariusza Lorenca,  Sekretarza Gminy Pana Rafała 

Wiśniewskiego, Panią Annę Wyborską Skarbnik Gminy, Pana Mecenasa Jakuba Biłas, Panią 

Dyrektor ZS Katarzynę Mejgier, kierowników jednostek organizacyjnych gminy, sołtysów, 

przedstawicieli rad sołeckich oraz wszystkich przedstawicieli Kół Gospodyń Wiejskich na terenie 

gminy, pracowników Urzędu Gminy Panią Beatę Gawrońską i Krystiana Radke. 

Ad. 2 Ślubowanie radnych. 

Przewodniczący obrad Radny Senior Zbigniew Witkowski przedstawił, że zgodnie  

z art. 23a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym przed przystąpieniem  

do wykonywania mandatu radni składają ślubowanie. Ślubowanie odbywa się w ten 

sposób,  
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że po odczytaniu roty, wywołani kolejno radni powstają i wypowiadają słowo ,,ślubuję ”. 

Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: ,,Tak mi dopomóż Bóg”  

Poprosił wszystkich o powstanie, odczytał rotę ślubowania:   

,,Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście 

obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro 

mojej gminy i jej mieszkańców” 

Jako pierwszy złożył ślubowanie Radny Senior Zbigniew Witkowski, a następnie 

pozostali radni: 

1. Boniecki Mariusz 

2. Borkowski Radosław. 

3. Chojnicki Patryk 

4. Chojnicki Paweł 

5. Foss Edyta 

6. Jeziorska Dorota 

7. Kołodziejska Maria 

8. Maciejewska Marzena 

9. Matyjasik Krzystof  

10. Osada Łukasz 

11. Rogozińska Agata 

12. Staniszewski Grzegorz 

13. Wiśniewski Sylwester 

Prowadzący obrady Radny Senior oznajmił, że akt ślubowania radnych został 

zakończony. 

Ad. 3 Ślubowanie wójta. 

Prowadzący obrady przypomniał, że objęcie obowiązków następuje z chwilą zlożenia 

wobec rady gminy ślubowania. 
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Zatem poprosił wszystkich o powstanie  i złożenie ślubowania przez Wójta Pana Mariusza 

Lorenca. 

Wójt Mariusz Lorenc złożył ślubowanie:  

,,Obejmując urząd Wójta Gminy uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu,  

a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców gminy, tak mi dopomóż Bóg”.  

Gratulacje i kwiaty: od Rady Gminy, Sekretarza i Skarbnika Gminy, Pań z KGW, 

kierowników jednostek i sołtysów. 

Pan Wójt powiedział, że wspólnie, razem z Wami bardzo się cieszę i bardzo Wam 

Dziękuję. To pokazuje, że nasza wspólna, cięzka praca przynosi efekty i namacalnym tego 

dowodem jest właśnie wynik wyborów, dlatego z tego miejsca deklaruję i zapewniam,  

że będę dalej dobrze pracował na rzecz mieszkańców Gminy Chrostkowo i Gminy 

Chrostkowo i będziemy dalej kontynuować zamierzone przez nas wspólnie cele i zadania, 

które wspólnie z radą gminy podjęliśmy już wcześniej i będziemy podejmować podczas 

tej kadencji. Dziękuję jeszcze raz wszystkim i gratuluję dobrych wyników i liczę  

i zachęcam, proszę o dobrą współpracę, która będzie na pewno rodziła dobre efekty.  

Ad. 4 Przyjęcie porządku obrd. 

Prowadzący obrady Radny Senior Zbigniew Witkowski przedstawił porządek obrad 

zgodny z postanowieniem Komisarza Wyborczego: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad  

2. Ślubowanie radnych 

3. Ślubowanie wójta  

4. Przyjęcie porządku obrad 

5. Wybór Przewodniczącego Rady 

6. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji od Radnego Seniora  

7. Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy Chrostkowo. 

 

Nikt z Państwa radnych nie wnosił uwag do porządku obrad.  

Zatem radny senior poprosił administratora o przygotowanie głosowania, a Państwa 

radnych o oddanie głosu. 
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Głosowano w sprawie 

Przyjęcia porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (14) 

Mariusz Boniecki, Radosław Borkowski, Patryk Chojnicki, Paweł Chojnicki, Edyta Foss, Dorota 

Jeziorska, Maria Kołodziejska, Marzena Maciejewska, Krzysztof  Matyjasik, Łukasz Osada, 

Agata Rogozińska, Grzegorz Staniszewski, Sylwester Wiśniewski, Zbigniew Witkowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Zbigniew Krzywosiński 

Porzdek obrad I sesji Rady Gminy Chrostkowo został przyjety jednogłośnie. 

Ad. 5 Wybór Przewodniczącego Rady. 

Prowadzący obrady sesji Radny Senior zapytał, czy ma odczytać Regulamin głosowania  

dla wyboru Przewodniczącego Rady. 

Państwo radni przedstawili, że nie ma potrzeby odczytywania regulaminu, ponieważ zapoznali 

się z jego  treścią i nie wnoszą żadnych uwag. 

Radny Senior Zbigniew Witkowski prosił o zgłaszanie z grona radnych 3 osób do Komisji 

Skrutacyjnej. 

Radny Patryk Chojnicki zgłosił do komisji radną Agatę Rogozińską, Radnego Łukasza Osadę 

oraz radnego Pawła Chojnickiego. 

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na bycie czlonkami Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Senior poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Chrostkowo. 
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Jako pierwszy zgłosił kandydata radnego Pana Patryka Chojnickiego. Propozycję kandytatury 

Patryka Chojnickiego uzasadnił tym, że jako Przewodniczący Rady w poprzedniej kadencji 

bardzo dobrze sobie radził w tych obowiązkach, godził obowiązki prowadzenia czołowego 

gospodarstwa w naszej Gminie z obowiązkami Przewodniczącego Rady.  

Radny Senior Witkowski prosił o kolejne kandydatury. 

Innych propozycji kandytatur nie było. 

Zatem Prowadzący obrady zapytał radnego Patryka Chojnickiego, czy wyraża zgodę  

na kandydowania na Przewodniczącego Rady Gminy. 

Radny Patryk Chojnicki wyraził zgodę. 

Prowadzący obrady stwierdził, że na Przewodniczącego Rady zgłoszony został radny Pan Patryk 

Chojnicki. 

Następnie poprosił Komisję Skrutacyjną o przystapienie do pracy i przeprowadzenie wyborów 

Przewodniczącego Rady Gminy Chrostkowo. 

Ogłosił 15 minutową przerwę w obradach – od 13:22 do 13:37. 

Komisja Skrutacyjna w składzie: 

1. Łukasz Osada – Przewodniczący 

2. Agata Rogozińska – członek 

3. Paweł Chojnicki – czlonek 

przystąpiła do pracy. 

Po przygotowaniu kart do głosowania, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej pokazał, że urna 

jest pusta, po czym została zamknięta, oklejona i opieczętowana pieczęcią Rady Gminy 

Chrostkowo. 

Komisja Skrutacyjna rozdała radnym karty do głosowania. Prowadzący obrady wyczytał 

nazwiska dwóch radnych, którzy zagłosowali tajnie, kolejni głosowali po wznowieniu obrad.              

Radny Senior wznowił obrady o godz. 13:36 w trakcie głosowania. Wyczytywał kolejno radnych, 

którzy głosowali tajnie. 

Prowadzący obrady Radny Senior Zbigniew Witkowski ogłosił 5 minut przerwy w obradach 

sesji. 

W tym czasie Komisja Skrutacyjna przeliczyła głosy i sporządziła protokół.  
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O godz. 13:45 Radny Senior wznowił obrady udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji 

Skrutacyjnej, który odczytał Protokół z z wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Chrostkowo. 

Prowadzący obrady Radny Senior Zbigniew Witkowski przeczytał projekt uchwały w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Chrostkowo.  

Nikt z Państwa radnych nie wnosił uwag. 

Zatem Radny Senior poprosił administratora o przygotowanie głosowania, a Państwa radnych  

o oddanie głosu. 

Głosowano w sprawie 

Wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (14) 

Mariusz Boniecki, Radosław Borkowski, Patryk Chojnicki, Paweł Chojnicki, Edyta Foss, Dorota 

Jeziorska, Maria Kołodziejska, Marzena Maciejewska, Krzysztof  Matyjasik, Łukasz Osada, 

Agata Rogozińska, Grzegorz Staniszewski, Sylwester Wiśniewski, Zbigniew Witkowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Zbigniew Krzywosiński  

Uchwała Nr I/1/2024 Rady Gminy Chrostkowo z dnia 6 maja 2024 r. w sprawie wyboru 

Przewodniczącego  Rady Gminy Chrostkowo została przyjęta jednoglośnie. 

Prowadzący obrady Radny Senior złożył gratulacje wybranemu Przewodniczącemu Rady, 

którym ponownie został Pan Patryk Chojnicki i zaprosił go za stół prezydialny. 

Ad. 6 Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji od Radnego Seniora.  

Przewodniczący Rady Patryk Chojnicki podziekował, za okazane zaufanie po raz drugi. 

Gratulował wszystkim radnym uzyskania mandatu, dobrych wyników. Powiedział: ,,Ciesze się,  

że spotykamy się w takim skałdzie . Mam nadzieję, że będzie to również kadencja tak jak 
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poprzednia, która myślę zapisała się dobrze w historii naszej Gminy, udało się bardzo dużo 

zrobić, wykonać. Mam nadzieję, że teraz będzie podobnie. Gratulacje również dla Pana Wójta, 

bardzo dobry wynik, również cieszę się, że mamy możliwość dalej pracować wspólnie,  

no i co emocje opadły i czas wziąć się do pracy”.  

Nikt z zebranych nie zabrał głosu. 

Ad. 7 Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy Chrostkowo. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Patryk Chojnicki ogłosił 

zakończenie obrad I sesji Rady Gminy Chrostkowo. 

 

                                                                Przewodniczą Rada Gminy 

                                                                   Patryk Chojnicki 

Przygotował: Beata Gawrońska 


